Var: *subalpinum* MILDE. In Forbordfjeld ad parietes siliceos humidos altitudine 500 m. socio *Racomitrio lanuginoso*.

D. albicans BRYOL. EUR. Meraker: copiose in terra glareosa humida summi montis Fondfjeld secus nives altitudine approximativim 1100 m.

Trematodon MICH.

Tr. ambiguus (HEDW.), HORNSCH. Øvre Stjørdalen: in Sæteraas, inque Baalhammeren ad terram turfaceam humidam præprimis ad aggeres fossarum, plerumque socia *Fossombronina Dumortieri*.

Fissidens HEDW.

F. bryoides (L.) Nedre Stjørdalen: ad terram abruptam arenaceo-argillosam prope Hell et Vikan, nec non in rupium detritu argillaceo-schistosarum pluribus locis secus viam publicam inter Hell et Muruvigen, et denique juxta amnem Graaelven socia *Schistostega osmundacea*.

F. pusillus WILS. Nedre Stjørdalen: in Koksaa ad rupes arenaceas infimas secus rivulum, nec non prope Grobrek ad rupium basim arenacearum irrigatarumque, loco ulteriori *Hygrobrella myriocarpa* associata.

F. osmundioides (SW.) Ad rupes irroratas inque humidis, radices arborum putrescentes insidens, per Nedre Stjørdalen et Øvre Stjørdalen haud rarus: in Gjevingaasen et Sæteraas, prope Graaelven, Fornes, Fløren etc.

F. taxifolius (L., LA PYL.) Nedre Stjørdalen: ad declivitates nudas collium argillaceorum prope prædium Vikan et juxta amnem Graaelven.

F. adiantoides (L.) Per Nedre Stjørdalen ad rupes schistosas humidis satis superque frequens, hic illic fructibus quoque onustus.

Seligeria BRYOL. EUR.

S. Doniana (SMITH), C. MÜLL. In Nedre Stjørdalen inque Skatvold per vallem infimam haud rara et locis insequentibus: Gjevingaasen, Koksaa, Mæle, Vikanfjeld, Holbergene et Forbordfjeld lecta. In Øvre Stjørdalen prope Forrabro. Semper ut insequentes generis species ad rupium parietes arenacearum vel calca-

rearum, præprimis umbrosos et humidos. In Forbord-fjeld solummodo altitudinem 300 m. attingens observata.

S. pusilla (EHRH.) Nedre Stjørdalen: in Gjevingaasen socia antecedenti.

S. recurvata (HEDW.) Per Nedre Stjørdalen vulgaris et suis locis copiosissima.

Var: *pumida* (LINDB.), JUR. (*S. erecta* PHILIB.) Prope Hell et in Gjevingaasen forma normali intermixta.

Blindia BRYOL. EUR.

Bl. acuta (HUDS.) Ad rupes humidus omnimodas, calcareis exceptis, saxaque rivulorum a valle infima usque ad limites supremos *Salicum* passim. Fructibus autem rarissime ornata (specimina fructifera non nisi in Koksaa visa).

Ceratodon BRID.

C. purpureus (L.), SCHIMP. Omnivagus, locisque diversissimis contentus.

Trichodon SCHIMP.

Tr. cylindricus (HEDW.) Ad terram subargillaceo-arenaceam per vallem infimam hic illic. In Nedre Stjørdalen prope Stjørdalshalsen et Hognes; in Øvre Stjørdalen prope Forrabro; in Meraker circum stationem Gudaa. Socii ejus erant: *Webera pulchella*, *Physcomitrium pyriforme*, *Ditrichum vaginans* et *Dicranella crispa*.